
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº 210/2013 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO 

 
RETIFICA E RATIFICA O EDITAL 209/2013 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL – Professor e Nutricionista 

 
 

JOSUÉ FRANCISCO DA SILVA LONGO, Prefeito Municipal de Marau, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR E RATIFICAR a homologação da Classificação Final, por área, do 

processo seletivo referente ao Edital de Seleção 198/2013: 

 

NUTRICIONISTA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Ângela Maria Berton 4083277444 1º 

Gabriela Mezzomo do Nascimento 6062783474 2º 

Angela Cenci 2104868753 3º 

Fernanda Fripp 1077027223 4º 

Emanueli Tesser 9097658166 5º 

 

PROFESSOR – ANOS INICIAIS 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Tania Maria Silveira 3104114255 1º 

Loíze Paese 4053827939 2º 

Thais dos Santos Bianchini 4082501158 3º 

Ledi Teresinha Canton 9037809515 4º 

Juliana Paula Matiello 1081526665 5º 

Juliana Andreis 8018046535 6º 

Vanessa Fatima Tabaldi Rigo 5080299778 7º 

Janaine Girardelo Boscardin 1098491523 8º 

Magda Graeff 2077027461 9º 

Marlene da Silva Santos Menegussi 7121815547 10º 



  

 

Camila Paza 2062836099 11º 

Karina Maria Stolfo 7060302192 12º 

Graziela Dalacorte Borelli 1094043674 13º 

Jéssica Vescovi de Oliveira 1060488581 14º 

Andreia Poletto 1060401625 15º 

Tilda Aparecida Barbosa de Oliveira 5099529108 16º 

Juliane Filippi 6094042361 17º 

Aline Aguirre 1081539041 18º 

Marines Brocco Orsato 5016705071 19º 

Claudiane Ribeiro 9042680521 20º 

Elisangela Mistura 1053759377 21º 

Ana Paula Pavão 1060399126 22º 

Valquiria de Souza Leite Santin 5080842189 23º 

Tays Roy Dalberto 9079528874 24º 

Ana Paula Romani 1079514178 25º 

Rosemar Dorigon Cunha 9060396513 26º 

Alessandra de Conto 8042679277 27º 

Jaqueline Luiz da Silva 1078812326 28º 

Milene Bernardi 1062819956 29º 

Lorena da Veiga Rettore 8061155407 30º 

Adile Caroline Borges 8098280335 31º 

Iohana Ritter Blanck 6102435234 32º 

Karine Possa 4082501802 33º 

Rafaela Francisca Marchioro 7099666773 34º 

Emanuela Pandolfo 8062887487 35º 

Claudia Bonafé Domeneghini 1060401773 36º 

Maria Beatriz Felisberto 2.128.749 37º 

Sonja Terezinha do Amaral 5114906869 38º 

Leticia Lombardi 2078807548 39º 

Anecilda Bavaresco 9018951906 40º 

Alexandra Alves Nunes 1079771497 41º 

Keity Chiodelli 1098327636 42º 

Ângela Marta Neves 2065057271 43º 

Angelica Burgel 6107843002 44º 

Viviane Silveira Urtassum 4052359074 45º 

Juliana Lenz Althaus 1081550566 46º 

Rosane Lodi 4060455971 47º 

Monica Maria Martins 5078003323 48º 

José Geraldo Teixeira da Silva M.3614088 49º 

Andreia Bordignon Santin 3060395815 50º 



  

 

Vera Susana Pinto de Oliveira 9036614098 51º 

Maria Jeni de Lima Batista 1079231393 52º 

Cristiane Maciel 9100110932 53º 

Aline Piton 1060483128 54º 

Selma Denise Chaves Lemos 5.633.9131-2 55º 

Edenilson Prestes Mendes 81629420 56º 

Andressa Paula Domeneghini Pegoretti 5060303781 57º 

Simone Triches Lampugnani 7078032815 58º 

Ana Cristina Chicheleiro 8098213252 59º 

Marcia La Maison Smaniotto 2043207832 60º 

 

PROFESSOR – ARTES 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Elisangela Tobias 4062782968 1º 

Fabiane Pizato Girardi 2052640774 2º 

 

PROFESSOR – CIÊNCIAS 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Odalea Carla Andreis 1083271492 1º 

Cinara Bonafé 4101655514 2º 

Debora Ferlin 1091451541 3º 

Lucas Vanz 1099840124 4º 

Ieda Maria Girardi 1012513188 5º 

Zenete Maria Bonai 7055662402 6º 

Karina Maculan 7060306731 7º 

 

PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Ana Paula Gava de Carvalho 2062764176 1º 

Zelfa Domeneghini Belin 4060351048 2º 

Adriana Schneider Ferreira 8039882371 3º 

Tiago Bergonsi Luciano 2053800864 4º 

Joze Helena Balbe 1084887932 5º 

Monalise Solda 1089506792 6º 

Talita Maculan Aguirre 1106449687 7º 

Josiane Carraro Bordin 1089507014 8º 

Milena Soares Sugor Sorrentino 8068246324 9º 



  

 

Marieli Antoniolli 1062821978 10º 

Simone Aguirre Timbola Somacal 2094170475 11º 

Airton Almeida 1026297281 12º 

Adriana Coradi 9097480454 13º 

 

PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Maria Letícia Marques Bariquelo 3078125018 1º 

Nilcilaine Aparecida Dias 26.639.672-0 2º 

Ana Paula Pavão 1060399126 3º 

Tania Maria Silveira 3104114255 4º 

Juliana Batistela 9094169779 5º 

Loíze Paese 4053827939 6º 

Eunice Maria Dall'Agnol Oliviera 3036012379 7º 

Marilidia Fachim 6030720913 8º 

Janaine Girardelo Boscardin 1098491523 9º 

Eliane Zabot 4053263366 10º 

Natalina Menegussi Maculan 6049150235 11º 

Katia Roberta Pedron 2060368178 12º 

Julia Riçardo 8105407764 13º 

Marlene da Silva Santos Menegussi 7121815547 14º 

Camila Paza 2062836099 15º 

Marivane Casa Zordan 5058152637 16º 

Andreia Poletto 1060401625 17º 

Karina Maria Stolfo 7060302192 18º 

Jéssica Vescovi de Oliveira 1060488581 19º 

Thais dos Santos Bianchini 4082501158 20º 

Maira Risson 1092173697 21º 

Leonora Cuchi 8081529813 22º 

Ataise Filippi 7091657952 23º 

Tilda Aparecida Barbosa de Oliveira 5099529108 24º 

Joeli Dallasta 2099357085 25º 

Juliane Filippi 6094042361 26º 

Elisangela Mistura 1053759377 27º 

Valquiria de Souza Leite Santin 5080842189 28º 

Francieli Filippi 7094043127 29º 

Rosemar Dorigon Cunha 9060396513 30º 

Jaqueline Graeff 8062819597 31º 

Ana Paula Romani 1079514178 32º 



  

 

Patricia Locatelli 4107376545 33º 

Catiana Ribeiro 7055660448 34º 

Jaqueline Luiz da Silva 1078812326 35º 

Iohana Ritter Blanck 6102435234 36º 

Graziela Dalacorte Borelli 1094043674 37º 

Karine Possa 4082501802 38º 

Sonja Terezinha do Amaral 5114906869 39º 

Rafaela Francisca Marchioro 7099666773 40º 

Claudia Bonafé Domeneghini 1060401773 41º 

Maria Beatriz Felisberto 2.128.749 42º 

Miriam Perin Bolis 1055663858 43º 

Jassanan dos Santos Andreis 2060400609 44º 

Milene Bernardi 1062819956 45º 

Rosane Lodi 4060455971 46º 

Leticia Lombardi 2078807548 47º 

Anecilda Bavaresco 9018951906 48º 

Alexandra Alves Nunes 1079771497 49º 

Keity Chiodelli 1098327636 50º 

Soeli Candida Santin 1090377316 51º 

Ângela Marta Neves 2065057271 52º 

Maira Marini 5097658008 53º 

Angelica Burgel 6107843002 54º 

Tatiane Badaloti 1094034401 55º 

Juliana Lenz Althaus 1081550566 56º 

Monica Maria Martins 5078003323 57º 

Josiele Camara 5092726529 58º 

Dinaura Pellinson 7062935221 59º 

Maria Jeni de Lima Batista 1079231393 60º 

Andreia Bordignon Santin 3060395815 61º 

Gisele Wilhelm 3099856803 62º 

Vera Susana Pinto de Oliveira 9036614098 63º 

Cristiane Maciel 9100110932 64º 

Aline Aguirre 1081539041 65º 

Aline Piton 1060483128 66º 

Selma Denise Chaves Lemos 5.633.9131-2 67º 

Eliane Walter Landgraf 1065329482 68º 

Andressa Paula Domeneghini Pegoretti 5060303781 69º 

Ana Cristina Chicheleiro 8098213252 70º 



  

 

PROFESSOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Aline Ely 1070441827 1º 

 

PROFESSOR – FILOSOFIA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Maria Ines Santos 3050278427 1º 

 

PROFESSOR – GEOGRAFIA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Taiane Grando 6060505127 1º 

Franciele Rodrigues 2062882441 2º 

 

PROFESSOR – HISTÓRIA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Greice Zanotto Bonamigo 5052640421 1º 

Alini Luza Morais 1081533554 2º 

Daiane Bornelli 2075815866 3º 

Suelen Coldebella 9099666811 4º 

Aline Peruzzo 9072552491 5º 

Henrique Maculan Aguirre 5083269125 6º 

Noemi de Oliveira Soares 7098607802 7º 

Giseli Zanini de Freitas 1099856898 8º 

Samir Casagrande 9094043611 9º 

Felipe de Oliveira Justo 7090383972 10º 

Marla Bisolo 2097657239 11º 

 

PROFESSOR – LÍNGUA INGLESA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Fernanda Paloschi Zat 6099357301 1º 

Sabino Francisco da Silva 8032156864 2º 

Simone Flores 5060505483 3º 

 



  

 

PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Andreia Coradi 9076108563 1º 

Ana Roselva Piccoli 9042674491 2º 

Fernanda Paloschi Zat 6099357301 3º 

Lilian Regina Tomasi 2094169791 4º 

Sabino Francisco da Silva 8032156864 5º 

Lea Pelisson 1076556313 6º 

Simone Flores 5060505483 7º 

Cassiano Alberto Pertile 3100108004 8º 

Estela Maria Dall'Agnol da Silva 4023745179 9º 

Marta Maria Barbosa 7091543616 10º 

 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 

NOME RG CLASSIFICAÇÃO 

Emanueli Decezaro Gonçalves 1102050125 1º 

Andrea Martins Rodrigues 1045382981 2º 

Keli Cristina Mognon 8082501514 3º 

Marisa Longo 3083270862 4º 

Silane Felini Diehl 7060508749 5º 

Vanessa Franceschi 5077704889 6º 

Milene Tibola 7098214591 7º 

Regina Teresinha Grando 1101231924 8º 

Ana Paola da Silva Betto 9097841697 9º 

Zenete Maria Bonai 7055662402 10º 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 

Aos 20 dias do mês de dezembro de 2013. 

 

 

 
 
JOSUÉ FRANCISCO DA SILVA LONGO 
Prefeito Municipal de Marau 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 


